



Starte deine Karriere bei Nolato Treff AG – Gestalte mit uns die Zukunft!

Ausbildung als Kunststofftechnologe EFZ (m/w/d)

Wann? Ab Sommer 2026

Wo? Degersheim - bei Nolato Treff AG

Wer sind wir?

Seit 1946 sind wir bei Nolato Treff AG Experten für die Entwicklung, Produktion und den Vertrieb von hochpräzisen Kunststoffteilen und Baugruppen. Mit rund 300 Mitarbeitenden am Standort Degersheim und als Teil der internationalen NOLATO Gruppe sind wir ein echtes Innovationskraftwerk.

Bist du bereit für den nächsten Schritt?

Wir suchen einen jungen, motivierten Menschen, der Lust hat, seine berufliche Zukunft als Kunststofftechnologe EFZ bei uns zu starten. Du wirst Teil eines dynamischen Teams, das mit Leidenschaft an der Zukunft arbeitet und jeden Tag neue Herausforderungen meistert.

Du bringst mit

- Obligatorische Schulzeit (Real- oder Sekundarschule) erfolgreich abgeschlossen
- Handwerkliches Geschick wie auch Technisches Verständnis
- Organisationstalent und ein starkes Verantwortungsbewusstsein
- Interesse an Chemie und Physik
- Du bist bereit, sowohl in der Schule als auch im Betrieb Vollgas zu geben

Deine Vorteile

- 5 Wochen Ferien
- 13. Monatslohn und Leistungslohn (ab 2. Semester)
- Gleitende Arbeitszeiten eine 41-Stunden-Woche
- 100% Kostenübernahme Lernmittel, Software und ÖV-Kosten zur Arbeit und Berufsschule
- Wir bieten eine moderne Arbeitsumgebung ein spannender Arbeitsplatz mit viel Eigenverantwortung und Raum für deine persönliche Weiterentwicklung

Bist du neugierig geworden? Dann zögere nicht und bewirb dich noch heute bei uns! **Wir freuen uns auf dich und darauf, gemeinsam Grosses zu erreichen!**Nolato Treff AG – Dein Karriere-Start in einem internationalen Top-Unternehmen.

Mehr über uns erfährst du unter www.nolato.com/treff oder telefonisch bei Frau Monika Bühler unter +41 (0)71 372 55 20.

Wenn du dich angesprochen fühlst, sende uns bitte deine vollständigen Bewerbungsunterlagen über das Ostendis Bewerbungssystem per Klick auf den «Jetzt bewerben»-Button mit Angabe der JobID 26731 an Monika Bühler.